DISSERTATIO JURIDICA IN ALCHEMIA

JURAMENTO ACTUS
PUBERTUM CONTINENTE

ALCHEMIA

OCASIONE ANNO 1710 IMPERII CAROLI VI

AVVOCATO P. LORE MAGNIFICENTISSIMO

D. DOMINO

GAVIHELMO HENRICO

IN ALCHEMIA
MAGISTRI JURIS ALCHEMIAE

IN ALCHEMIA

D. DOMINO

CHRISTIANO WILHELMO

IN ALCHEMIA
MAGISTRI JURIS ALCHEMIAE
D. PATRONO

PLO. GRADU DOCTORALI

FRIDERICO HENRICO GRATE

DIE XII NOVEMBRIS ANNO 1710

IENAE, Typis MILLERIANIS.

NOVA CONSTITUTIO
FRIDERICI.

*Sacramenta puerum sponte facta
super contractibus rerum suarum,
non retractandis, inviolabiliter cu-
stodiantur. Per vim autem vel
per justum metum extorta etiam
in majoribus (maxime ne queri-
moniam maleficiorum commisso-
rum faciant) nullius esse momenti
jubemus.*

PROEMIUM.

Etsi id naturalis cuique ratio dicitur,
sermonem homini ob nullam aliam
rem magis datam, quam ut ea, quæ
intra animi nostri scrinia volvimus,
si alter illa à nobis exquirendi jus habeat, libere
A expli-

explicemus, natura insuper pactorum & ratio
 societatis, cui illa innituntur, hoc exposculet, ne
 fidem fallamus *l. 1. π. d. constit. pecun.* multis ta-
 men modis fieri solet, ut plerique aliud sentiant,
 aliud ore proferant, obligationem quoque om-
 nem ex conventionibus ad utilitatem suam
 metiantur, similes Carneadi, cui

Utilitas iusti prope mater est equi.

Huic malo ut obviam iret humanum genus, non
 aliud efficacius remedium ad coercendos dolos
 atque fraudes & adstringendam fidem nonnul-
 lorum invenire potuit jurisjurandi religione,
 qua Deo teste aliquid asserimus aut promittimus,
 adeo ut si falsi simus, ille, qui intima scrutatur, se-
 verissimas à nobis pœnas sumat. Scilicet, cum
 nemo non, modo rationis usû polleat, id anim-
 advertere possit, esse aliquod Ens summum, à
 quo originem trahat, conservetur, dependeat:
 illud ipsum & ubique esse, adeoque scire & pos-
 se cuncta, odisse malefacta: jam nemo, nisi pla-
 ne impius sit ac perversi ingenii, hanc audaciam
 sibi sumet vel contra mentem loqui, vel promiss-
 a violare, in quorum validitatem ipsum Deum
 ut testem & vindicem provocavit. Factum hinc
 est, ut non solummodo inter Christianos, sed &

paga-

paganae superstitioni addictos, maxima fuerit jurisjurandi auctoritas, de qua re consulendus Grotius *de J. B. & P. L. 2. c. 13. §. 1.* & religiosi Legumlatores, etsi juramentum per se vice accessionis fungatur, & naturam actus, cui accedit, sequatur, *l. ult. C. d. non numerata pecun.* Carpz. *Jurisprud. Consistorial. L. 3. §. 4. def. 55. n. 15. 16.* nihilominus negotia, ex quibus in foro civili nulla competisset actio, modo nihil ipsis inesset turpitudinis, *c. 28. X. d. jurejurando. c. 2. d. pactis inoto.* ob solam illius adjectionem pro validis & efficacibus agnoverint. Ne ex longinquo exemplum petam, sufficet mihi allegasse famosissimam istam constitutionem Friderici I. Imperatoris Codici Justiniano repetitae praelectionis sub *tit. si adversus venditionem* insertam, quam invalidis contractibus puberum, quibus aut curatoris consensus, aut judicis decretum deerat, plenissimam vim obligandi conciliasse, plerorumque est sententia. Sichardus *n. 17. seqq.* Gailius *L. 2. obs. 41. n. 12.* Bachov. *ad Trentlerum vol. 1. Disp. I. th. 9.*